
Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  

«Центр детского творчества «Ассоль» 

Волоконовского района Белгородской области» 

 

ПРИКАЗ 

 

от  «03»  октября 2024 года                                            № 69 

 

Об утверждении плана проведения  

мероприятий в рамках проекта 

 

В целях реализации муниципального проекта «МАСТЕРСКАЯ 

СЕМЕЙНОГО СЧАСТЬЯ» – разработка и реализация комплекса 

мероприятий по пропаганде семейных ценностей и традиций для 

обучающихся образовательных учреждений Волоконовского района» 

приказываю: 

 

1. Утвердить план проведения мероприятий по реализации 

муниципального проекта «МАСТЕРСКАЯ СЕМЕЙНОГО СЧАСТЬЯ» – 

разработка и реализация комплекса мероприятий по пропаганде семейных 

ценностей и традиций для обучающихся образовательных учреждений 

Волоконовского района» (приложение № 1) 

 2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор ЦДТ «Ассоль»                                                  Л.А. Дорохова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу  МБУ ДО «Центр  

детского творчества «Ассоль» 

от «о3» октября 2024 года  

                                                                                                                № 69 

 
№  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Сроки проведения Ответственные 

Начало Окончание 

1. Организационно-информационная 

работа (открытие на сайте ЦДТ 

«Ассоль»  страницы «Мастерская 

семейного счастья») и разработка 

плана совместной деятельности  

по реализации проекта, 

размещение информации на сайте 

ЦДТ «Ассоль» на странице) 

 

 

02.09.24 

30.05.25 

Шаповалова А.Л., 

Худотёплов С.Н. 

2. Проведение  совместных с 

родителями мероприятий по 

сохранению и укреплению 

семейных ценностей и традиций 

30.09.24 30.05.25 

Шаповалова А.Л. 

2.1. Занятие выходного дня «Семья – 

моя тёплая пристань» 30.09.24 17.10.24 
Шаповалова А.Л. 

2.2. Видеоклип о нашей дружной 

семье «Семья моя – моя 

Вселенная!» 

18.10.24 19.11.24 
Шаповалова А.Л. 

2.3. Поэтический звездопад «Тебе, 

родная, посвящаю…» 
20.11.24 12.12.24 Шаповалова А.Л. 

2.4. Семейная гостиная «Семья, 

согретая любовью, всегда надёжна 

и крепка» 

13.12.24 13.01.25 
Шаповалова А.Л. 

2.5. Творческий калейдоскоп «И 

вместе нам совсем не скучно…» 14.01.25 13.02.25 
Шаповалова А.Л. 

2.6. Видео презентация «Моя семейная 

реликвия» 
14.02.25 18.03.25 Шаповалова А.Л. 

2.7. Литературный вечер в кругу семьи 

«Семья на страницах 

литературных произведений» 

19.03.25 07.04.25 
Шаповалова А.Л. 

2.8. Фото челлендж «Моя семья через 

года» 
08.04.25 23.04.25 Шаповалова А.Л. 

2.9. Видео коллаж «Связь времён – 

связь поколений» 
24.04.25 21.05.25 Шаповалова А.Л. 

2.10. Неделя добрых дел «Поклон Вам 

низкий от внучат и близких» 
22.05.25 30.05.25 Шаповалова А.Л. 

3. Проведение анализа по итогам 

реализации проекта (размещение 

информации   

20.05.25 30.05.25 
Шаповалова А.Л. 

 


